校 区 外 通 学 許 可 申 請 書 （ 兼 誓 約 書 ）

                            令和  年  月  日

  浜田市教育委員会 様

 次のとおり校区外通学を申請しますので、許可願います。

 なお、許可手続き上、世帯構成について調査されることに同意します。

※申請にあたっては、次のことを誓約します。

・校区外通学が許可された場合、登下校時の安全確保は保護者で責任を負います。

・申請事由の消滅及び許可期間が満了した場合、直ちに教育委員会の指定する学校へ転校させます。

・申請書の内容が事実と異なる場合は、申請を取り下げます。

児
童
・
生
徒

氏

名

フリガナ フリガナ

 （平成  年  月  日生）

    （平成  年  月  日生）

保
護
者

氏

名

            ㊞
連
絡
先

住

所

〒   －

浜田市        町       番地

アパート・マンション名：

TEL：

【指定された学校】 【就学を希望する学校】

浜田市立         学校
浜田市立        学校(第   学年)

              (第   学年)

申
請
事
由
（
該
当
す
る
番
号
に
○
印
）
及
び
必
要
な
証
明
書
類
等

１ 転居が最終学年であり、卒業までこれまでの学校に通学させたい。

添付書類不要

２
他校区内への転居が学期中途であり、学期末または令和  年

月  日(学期末を限度)まで現在の学校へ通学させたい。

３
住居の移転、または新築の目途がついており、転居先の校区の学校

に通学させたい。

建築確認申請書(写)、売買契約申請書(写)、

物件引渡証明書(写)、賃貸借契約書(写)等

の住居の移転・新築の確認できるもの

４
特別支援学級に入級することが適当と認められながら、指定された

学校に特別支援学級がないため。
添付書類不要

５ いじめ等により不登校の恐れがあるため。 下記備考欄へ申請事由の詳細を記入

６

保護者の勤務事情により、住所地では児童生徒の下校後の保育がで

きず、保護者の勤務先または預け先のある校区の学校に通学させた

い。

「勤務証明書」 ⇒裏面(ア)

「預かり証明書」⇒裏面(イ)

７
障害、疾病その他の身体的若しくは精神的理由により、通学・通院

の安全性、利便性を考慮し、他の校区の学校へ通学させたい。
下記備考欄へ申請事由の詳細を記入

８
通学距離が著しく遠いなど、通学の利便性、安全性を考慮し、他の

校区の学校へ通学させたい。
下記備考欄へ申請事由の詳細を記入

９
生徒が入部を強く希望する部活動が、通学区域の学校に存在しない

ため。
「入部誓約書」⇒裏面(ウ)

10
住民基本台帳に記録されている場所に生活の本拠がなく、実際の居

住地の校区の学校へ通学させたい。

別紙「居住証明書」

及び下記備考欄へ詳細を記入

11
その他特別な事情により、教育委員会が教育的見地から妥当である

と認められる場合。
下記備考欄へ申請事由の詳細を記入

《 備 考 欄 》

◇校区外通学許可によって、新たに生じる支援(遠距離通学費補助など)については、これを認めません。

◇教育委員会が必要と認める場合、上記以外にも書類の提出を求めたり、申請事由の実態調査(虚偽の事実が

判明した場合は許可を取り消します)をさせていただくことがあります。

裏面〔各種証明書・誓約書〕

(ア)

【 勤 務 証 明 書 ① 】

(ア)

【 勤 務 証 明 書 ② 】

勤
務
者

氏名

勤務

先名

勤
務
者

氏名
勤務

先名

住所

勤務

時間
～ 住所

勤務

時間
～

上記のとおり証明する。

令和  年  月  日

        事業所住所：

        事業所名称：

       事業所主名：              ㊞

上記のとおり証明する。

令和  年  月  日

        事業所住所：

        事業所名称：

        事業所主名：              ㊞

(イ)

【 預 か り 証 明 書 】

(ウ)

【 入 部 誓 約 書 】

児童・生

徒氏名

  入部希望

部活動名

入部を希

望する理

由

上記児童・生徒について、下校後、保護者に代わり責任をもって保護監督する

ことを証明します。

また、申請に際しては、浜田市教育委員会が私の住民基本台帳を閲覧すること

に同意します。

令和  年  月  日

           預かり人 住所：

          氏名：             ㊞

         児童・生徒との続柄：

校区外通学が許可された場合には、上記の部に入部することを誓約します。

 また、入部した部活動の決まりを遵守し、中学校卒業まで意欲をもって取り組

みます。

令和  年  月  日

生徒署名

保護者署名              印

※ただし、部活動の指導者が転勤等で変わる場合があることをご承知おき願いま

す。